
 1

Tyto strany: 

 

Opavská kulturní organizace p.o. 

IČ: 75117398 

se sídlem: Ostrožná 46, Opava 746 01 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě pod spisovou zn. Pr 1082  

zastoupená: Ing. Janou Hynarovou 

(dále též jen jako „Galerie“) 

na straně jedné 

a 

David Goldberg 

IČ: 76 355 110  

trvale bytem: Washingtonova 9/1622, Praha 1, 110 00 

(dále též jen jako „Poskytovatel“) 

na straně druhé 

 

(dále společné též jen jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s realizací výstavy s názvem ,,KÁJA 
SAUDEK“, která bude probíhat v termínu od  15.3. do 3.6.2018 (dále též jen jako 
„Výstava“) ve výstavním prostoru Dům umění v Opavě, na adrese Pekařská 12, 
Opava 746 01. (dále též jen jako „Výstavní prostory“). 

 

I. 

Účel smlouvy 



 2

1.1. Smluvní strany se výslovně domluvily, že Poskytovatel přenechá Díla Galerii, 
aby je vystavil na Výstavě a Galerie za to zaplatí Poskytovateli níže uvedenou 
smluvenou odměnu (dále též jen jako „Vypůjčení děl“). 

 

II. 

Práva a povinnosti Galerie 

2.1. Galerie se zavazuje realizovat Výstavu. 

2.2. Galerie má právo na poskytnutí Děl Poskytovatele k realizaci Výstavy, Díla 
vystavit a zpřístupnit Výstavu veřejnosti. 

2.3. Galerie se zavazuje pojistit Výstavu pouze v rámci pojistky galerie. 

2.4. Galerie se zavazuje zajistit, aby v průběhu Výstavy nedošlo k poškození Děl 
Poskytovatele. V případě poškození Děl Poskytovatele je Galerie povinná 
nahradit tuto vzniklou škodu Poskytovateli dle předávacího protokolu. Galerie 
je povinna případnou škodnou událost nahlásit pojišťovně, se kterou má 
uzavřenou smlouvu a v rámci této případné pojistné události postupovat podle 
pokynů a postupů pojišťovny. 

2.5. Galerie se zavazuje, aby během Výstavy byly dodrženy bezpečnostní normy a 
předpisy pro bezpečnou prohlídku výstavy. Za případné újmy způsobené 
porušením bezpečnostní norem a předpisů nese Galerie plnou odpovědnost. 

2.6. Galerie se zavazuje v termínu od 15. 3. do 3. 6. 2018 zpřístupnit Výstavu 
veřejnosti denně od 10h  do 18h  mimo pondělky, kdy je zavírací den (dále též 
jen jako „Otevírací doba“). Případné změny Otevírací doby jsou možné 
pouze ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě podepsané oběma 
Smluvními stranami. 

2.7. Galerie se zavazuje umožnit instalaci Výstavy ve Výstavních prostorech 
v termínu od 5. 3. do 14. 3.2018, po dobu nezbytně nutnou i mimo Otevírací 
dobu Galerie a současně umožnit i deinstalaci Výstavy v termínu od 4. 6. do 
13. 6. 2018, po dobu nezbytně nutnou i mimo Otevírací dobu Galerie. 

2.8. Galerie se zavazuje vyčlenit pracovníky, technické prostředky a jiné 
k instalaci Výstavy ve spolupráci s kurátory výstavy. 

2.9. Galerie se zavazuje realizovat každodenní tržby prodeje vstupenek na Výstavu 
vlastním systémem jakož i vlastním personálem. 

2.10. Galerie se zavazuje do 10 pracovních dnů od skončení Výstavy předložit 
Poskytovateli celkový přehled prodaných vstupenek. 

2.11. Galerie se zavazuje poskytnou zdarma Poskytovateli 50 volných vstupenek na 
Výstavu. 

2.12. Galerie se zavazuje uvést na všech oprávněně zhotovených rozmnoženinách 
díla copyrightovou doložku:   Illustrations © copyright Kája Saudek 2018. 

2.12. Galerie se zavazuje poskytnout ubytování Poskytovateli a jeho kolegům, jež se 
budou podílet instalaci výstavy, maximálně však pro 4 osoby. 

 



 3

III. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel se zavazuje předat a přenechat Díla k realizaci Výstavy za 
podmínek uvedených v této smlouvě.  

3.2. Poskytovatel má právo na odměnu za Vypůjčení Děl dle podmínek uvedených 
v této smlouvě. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje přivézt a předat Díla Galerii 5. 3. 2018 v 15:00 hod. 
v adrese Výstavy Galerie, instalovat Výstavu v termínu od 5. 3. do 14. 3. 
2018, deinstalovat Výstavu v termínu od 4. 6. 2018 a odvést si Díla na vlastní 
náklady. 

3.4. Poskytovatel má právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč, pokud Galerie 
neumožní řádně a včas instalovat nebo deinstalovat Výstavu dle podmínek 
uvedených v této smlouvě a Galerie se zavazuje tuto smluvní pokutu 
Poskytovateli zaplatit. Náhrada škody uplatněná Poskytovatelem tím není 
dotčena a spolu s tím i právo Poskytovatele odstoupit od této smlouvy. 

3.5. V případě, že Galerie řádně a včas nepřevezme Díla dle podmínek uvedených 
v této smlouvě, má Poskytovatel právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,-
Kč a Galerie se zavazuje tuto smluvní pokutu Poskytovateli zaplatit. Náhrada 
škody uplatněná Poskytovatelem tím není dotčena a spolu s tím i právo 
Poskytovatele odstoupit od této smlouvy. 

 

IV. 

Licenční ujednání 

4. 1.   Dílo bude užito v rámci přípravy propagace k výstavě „Kája Saudek 18+ vol. 
II“(pracovní název) k marketingové propagaci – billboardy, roll-upy, bannery, 
CLV, LED reklamní obrazovka exteriérová, plakáty, pozvánky, letáky, 
programový plakát, obal programové knížky, měsíčník Hláska, a to 
v množství max. 1000  ks na jeden druh reklamy. 

4.2. Nabyvatel bude oprávněn k úpravám a změnám díla. Nabyvatel se zavazuje 
včas před zahájením tiskových prací informovat a předložit k odsouhlasení 
veškeré propagační materiály v elektronické podobě emailem 
(artsaudek@gmail.com) Davidu Goldbergovi. 

4.3.  Rozsah licence se sjednává na outdoorovou reklamu a letáky vč. 
 neomezeného počtu uveřejnění v tiskovinách vztahující se k propagaci 
 výstavy po dobu od 8. 2. do 3. 6. 2018 výstavy. Konkrétní obrázky  uveřejněné 
 na webu se předem odsouhlasí poskytovatelem.  

4.4. Nabyvatel není oprávněn poskytnout tisková data k dílu žádné třetí osobě 
 vyjma osob, které pověří přípravou tiskovin v souladu s touto smlouvou.  

4.5. Nabyvatel se zavazuje, že předaná tisková data Poskytovatelem po ukončení 
 veškerých prací spojených s výstavou,,Kája Saudek 18+ vol. II.“ (pracovní 
 název) Nabyvatel po dohodě s Poskytovatelem neprodleně vymaže ze svého 
 počítače, tak aby nedošlo k dalšímu zneužití.  

4.6. V případě nevyužití licence, se Nabyvatel Poskytovateli zavazuje zajistit 
 veškeré tiskové kopie díla, které byly Nabyvateli poskytnuty za účelem 



 4

 licence, aby nedošlo k jejich zneužití a dalšímu neoprávněnému šíření 
 třetími osobami.  

4.7. V případě porušení tohoto ujednání uhradí nabyvatel poskytovateli ušlý 
 zisk, který z tohoto porušení vznikne.  

 

V. 

Odměna 

5.1. Smluvní strany si výslovně domluvily, že Poskytovateli náleží odměna za 
vypůjčení děl. Tato odměna bude vyčíslena následovně: 

 - 50% z částky za veškeré prodané vstupenky na Výstavu, nejméně však 
150.000,-Kč (tato částka je konečná včetně DPH, Galerie není plátcem DPH). 

 25 000,- z této částky je odměna pro externího kurátora. 

5.2. Odměna 100.000,- bude vyplacena Galerií Poskytovateli 5. den po otevření 
Výstavy a bude zaslána bezhotovostní bankovní transakcí na bankovní účet 
Poskytovatele č. ú. 51-191 279 0257/0100, vedený u KB, a to na základě 
vystavené faktury. 

5.3. Zbytek odměny, minimálně však 50.000,- Kč bude Poskytovateli vyplaceno 
Galerii po závěrečném vyúčtování do 14 ti dnů od skončení výstavy, a to na 
základě vystavené faktury. 

5.4. Do odměny se nezapočítává vstupné za animační programy pro školy. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou jejích 
Smluvních stran. 

6.2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemným 
číslovaným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma Smluvními 
stranami. 

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

6.4. Právní vztah založený touto smlouvou a vztahy s touto smlouvou související 
se řídí platným právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

6.5. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znení bude odpovídat 
úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celku. 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající mezi Smluvními 
stranami z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 



 5

Smluvní strana, která bude ve sporu neúspěšná, se zavazuje druhé smluvní 
straně uhradit náklady řízení a právního zastoupení. 

6.7. Má-li být dle této smlouvy doručena jakákoliv písemnost druhé Smluvní 
straně, musí tak být učiněno doporučenou poštovní zásilkou zaslanou na 
adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebude-li mezi 
stranami ujednáno jinak. Za okamžik doručení písemnosti se považuje třetí 
den po odeslání zásilky, přičemž k prokázání doručení postačí podací lístek 
opatřený podacím razítkem. 

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli prosté jakéhokoliv omylu, nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, 
a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle 
zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být 
vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů 
apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného 
odkladu po jejím uzavření Opavská kulturní organizace, příspěvková 
organizace. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 
30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní 
strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby 
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé 
smluvní straně. 

 

V Praze dne …………….. 

 

 

......................................................   ...................................................... 

Ing. Jana Hynarová          David Goldberg 


